
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 listopada 2024 r. 

Poz. 1744 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 17 listopada 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przychodów i rozchodów 

Na podstawie art. 24a ust. 7 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 226, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie prowadzenia podatkowej księgi przy-
chodów i rozchodów (Dz. U. poz. 2544) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 15 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Zapisów w księdze na podstawie opisu, o którym mowa w ust. 2, lub specyfikacji dostawcy, o której mowa 

w ust. 4, dokonuje się z uwzględnieniem zasad określonych w art. 22 ustawy o podatku dochodowym.”; 
2) w § 16 w ust. 1 po wyrazach „lub sprzedaży” dodaje się wyrazy „ , z uwzględnieniem zasad określonych w art. 22 

ustawy o podatku dochodowym”; 
3) w § 26 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Wartość spisu z natury, wycenionego zgodnie z ust. 1–4 i 8, pomniejsza się o: 
1) kwotę, o którą podatnik zmniejszył koszty uzyskania przychodów lub zwiększył przychody na podstawie art. 22p 

ustawy o podatku dochodowym, jeżeli zmniejszenie kosztów uzyskania przychodów lub zwiększenie przycho-
dów było związane z zaliczeniem do kosztów uzyskania przychodów wydatków dotyczących towarów handlo-
wych, materiałów (surowców) podstawowych i pomocniczych, półwyrobów (półfabrykatów), produkcji w toku, 
wyrobów gotowych, braków i odpadów objętych tym spisem; pomniejszenia dokonuje się o tę część kwoty 
zmniejszenia kosztów uzyskania przychodów lub zwiększenia przychodów, która przypada na towary handlowe, 
materiały (surowce) podstawowe i pomocnicze, półwyroby (półfabrykaty), produkcję w toku, wyroby gotowe, 
braki i odpady objęte tym spisem; 

2) koszty uzyskania przychodów poniesione na nabycie towarów handlowych, materiałów (surowców) podstawo-
wych i pomocniczych, półwyrobów (półfabrykatów), produkcji w toku, wyrobów gotowych, braków i odpadów 
objętych tym spisem, w części, w jakiej zobowiązanie z tytułu tego nabycia nie zostało uregulowane i w związku 
z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku dochodowym koszty te nie zostały potrącone.”; 

4) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w Objaśnieniach do podatkowej księgi przychodów i rozchodów: 
a) w ust. 3 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

„W przypadku przychodów rozliczanych metodą kasową, o której mowa w art. 14c ustawy o podatku dochodo-
wym, lub kosztów uzyskania przychodów potrącanych zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku docho-
dowym w kolumnie tej należy wpisać datę powstania przychodu określoną zgodnie z art. 14c ust. 2 ustawy o po-
datku dochodowym lub datę potrącenia kosztu uzyskania przychodu określoną zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b 
ustawy o podatku dochodowym.”, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 854, 858, 859, 863, 1572, 1585, 1593, 

1615 i 1635. 
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b) w ust. 4 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 
„W przypadku przychodów rozliczanych metodą kasową, o której mowa w art. 14c ustawy o podatku dochodo-
wym, lub kosztów uzyskania przychodów potrącanych zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku docho-
dowym w kolumnie tej należy wpisać numer faktury dokumentującej przychód, który powstaje w dacie określonej 
zgodnie z art. 14c ust. 2 ustawy o podatku dochodowym, lub numer faktury lub innego dowodu dokumentujących 
poniesienie kosztu potrącanego zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku dochodowym.”, 

c) w ust. 18 wyrazy „25 000 euro” zastępuje się wyrazami „200 000 euro”; 

5) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w Objaśnieniach do podatkowej księgi przychodów i rozchodów przeznaczonej 
dla rolników prowadzących działalność gospodarczą: 

a) w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„W przypadku przychodów rozliczanych metodą kasową, o której mowa w art. 14c ustawy o podatku dochodo-
wym, lub kosztów uzyskania przychodów potrącanych zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku docho-
dowym w kolumnie tej należy wpisać datę powstania przychodu określoną zgodnie z art. 14c ust. 2 ustawy o po-
datku dochodowym lub datę potrącenia kosztu uzyskania przychodu określoną zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b 
ustawy o podatku dochodowym.”, 

b) w ust. 3 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: 
„W przypadku przychodów rozliczanych metodą kasową, o której mowa w art. 14c ustawy o podatku dochodo-
wym, lub kosztów uzyskania przychodów potrącanych zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku docho-
dowym w kolumnie tej należy wpisać numer faktury dokumentującej przychód, który powstaje w dacie określonej 
zgodnie z art. 14c ust. 2 ustawy o podatku dochodowym, lub numer faktury lub innego dowodu dokumentujących 
poniesienie kosztu potrącanego zgodnie z art. 22 ust. 4a lub 4b ustawy o podatku dochodowym.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Finansów: A. Domański 




